Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Mauricio

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

quæsat sua hoc sp̄ū ad trū. Et
In ipso autem infirmo sanato et inlo-
macho. et liberatur dñs q̄ dñs
ambrosius ostendit sp̄e namq;
mochū exut p̄tē annua genit
rūnante recepta se le mundū
seruauit. vñ autem sequitur macto-
rum leonis et dacto et exultante di-
cto. Jam nō publicum genit. Jam nō
poterit leui exulteu post q̄ xp̄m
mori et h̄ quod ad p̄mū. origine
mē fugio utē mē solū et sequo
dñe ih̄u q̄ lanae nullula man̄. Hoc
quod ad h̄m. eius ē qui me separat
acaritate dei q̄ minē ē tribulatio
an angustia. ansa. et h̄ quo abta-
um. **T**adiodū autem sanandi sc̄dm
biā ambrosiō triple fuit. q̄ p̄ i-
xp̄e ip̄mū unicus lugnus q̄ dō cā-
rum ip̄i. m̄p̄litas. tertiu om̄neq;
p̄tēdū emendauit. vñ autem
amb̄ locū in plena machi luga-
tū fū fuisse sida clavis et homi-
ni. q̄ potibz caritatis auctor ibu-
mē putredinis p̄tē. dñs hoc
unicus caritatis lugnū loca. q̄c
q̄ inueniūt uicisū. h̄ q̄tū ad p̄mū.
om̄ne mandati cuū sic cau-
tum in p̄sum tenebo et si uir cuau-
tum mandati nō putredinē tñs
cauit. ne ad uirum serpat q̄tā
go et si morte medicamentū cuī nō
al collit uenī. q̄tū ad finē ueni-
et dñe medens oculis late-
tēt et uirū passionē. ap̄i volū
ne se nos serpat humor. Cuīndi
om̄ne quod secundū ē p̄ regno lana-
et hoc q̄ ad h̄. **T**et autem evangeli-
ū anno dñi d. quod manus tuā
sc̄p̄lat cuī ossibz be. barnabe rep-

ti. **Q**uod quidē evangeliū tñs be-
nabas leci fedit et se infirmos id
ponet. ol̄ nō tide barnabe q̄ macto
machi ostium sanabat. **V**erō marcio
Murialis de amati et al. q̄ b̄ w-
meū ul̄ dñs et ul̄ q̄ incorpo-
rūlūtor. ul̄ festinans ul̄ de aman-
tū. fū ylōr grōe dñi macto. **S**p̄e nāq̄ hūt auantidūne p̄mo-
latu mūlētē dīlātōe p̄tē. aut
uonēl p̄tē fūor abīactōe. **V**irūs et firmis p̄tēmētōe p̄tē-
sionē. **C**onsiliator p̄tēmētōe ex-
hētātōe. **F**estinans p̄tēmētōe lo-
nox opūm̄ m̄lāp̄tētōe. **A**liger-
plū despectionē. hūt passionē tō-
tūt et xp̄ilauit. b̄g euc̄herius lugdū-
nū archi ep̄e. **C**aymericū mūlē-
tūlūnā legiōne q̄ tēb̄. dñs dñs
exātisse phibet. vñ autem s̄ thebe
acauitare sua que thebea nūmā-
pata ē. Et autem ip̄a regia imp̄nē en-
eāt. ultimū finē ambie habilis o-
pubz fūs. frētūs frūcūlē arboribz
delectabilis. hītorei uo regiōnes
illius. dñs ē magri corp̄l. armis
strenuus. in bello fortissimus. callid-
igenius. sap̄ia locupletissimi. p̄fū
autem ciuitas. et portal hūt. et lug-
nūlūm̄ flūm̄ q̄de p̄tēdū egredi-
tur. et ḡyondat s̄m̄ fūs. et vequa-
dñs ētē uenīs thebeo uocet ob-
erūta portal. hūt uicibz fr̄ dñi uen-
ibz dñ p̄tēmētōe. et fūtē xp̄e. et p̄tē
dōcūt. **T**hōdeciūl autē et macto
mūlētē uolentibz fūtē xp̄i genitatis. v̄l penit
extupare tales op̄ias p̄tēmētōe p̄m̄ p̄m̄-
tūlēt q̄p̄tē. **M**iniquibz xp̄ianū morabantur
tūlētēt h̄ aliq̄ detūti op̄tēt aut
sc̄tūt et totūs mūlētē exūna p̄tēt agere.

gratia est et sol a Roma exulta per
eum. sed natus eorum a cuius
fugeret et sola Roma incolumine
sae reminetur. Cur ergo nos pia ple-
beia et pceptis resistimus. et quia
ipius statuta solide levibus aut
deorum in mortalium fidem suscipit.
aut immutabilis de nobis summa dō-
nationis pfectur. xpianum hunc
suscipiens inimicos omnes uacuos
remiserunt. Tunc dyocletianus
et maximianus nimis amio pōs
punctas misericordias pūcias bel-
licis armis apud Romam uenirent
ut os rebellis romano impio sub-
ingaret. tunc autem angustior ad pslm
ebiam delata est q̄ ppls sebi da-
popul q̄da erat dō et q̄ cesaris cel-
ra reddebat. Congregantes ḡ e-
lām militū legione l. vi. milia d.
e. lxxvi. eos ad imperatores miserantur
ut in bello iustis imperatore uniuersit
n̄ ut q̄ xanlos arma moueret. Sed eos
pō defensare huic aut sanctissimi
me legionu dux erat inclitus man-
ricus signifer que cibidulus et in
nocturnis exipi uictor et stancus.
Dyocletianus ḡ maximianus
q̄ libi in colligam ip̄i assupserant
et gallias ei in anno exercitu
militū et in legione ebiam sociauer-
tū aut alio. arcellino p̄ exhei-
bit ut aut gladiis invenit q̄ tide
et q̄ acceptant uiolantur. Eius ḡ uniu-
ersus exercitus montes alpium transi-
asset et octodix adueniuit ubi
imperator ut q̄dū q̄ secū erat ydolis
uiolariet et q̄ rebellis ip̄o et ma-
xime q̄ xanlos uniuersiter quod
sa milites audirent. viij. milia

ribz ab exercitu recesserit. et idem
loco ameno cui agricūlū nomē ē
redamū q̄ledunt. Quod audiens
maximianus missis militis pop-
up ad dōrū sacrificia cuī aliis festina-
re. Qui se n̄ p̄ se traxit p̄dū uero
pote q̄ fidē x̄ huc. Tunc impate
in successus ac fūgit despectu
meo celestis iūnia et mea religio.
Roma q̄ tempuit sentiat qui
maximilās n̄ solū m̄ h̄ et dōs mihi
me p̄le dare uidentur. Tunc cesar
missis militebus suis uisit ut aut
dōs sacrificare eos co pellent aut
decimū q̄ ḡoq̄ eos p̄tū decolla-
rent. sc̄ iḡ cuī gaudiū capta exē-
dentes simul aut alcū festinabat.
et ad mortē pueniū trahantur.
Tunc s̄es mauriū allungens mē
cēta sic agō natūs ē congratulor
ub. q̄ p̄tē x̄ os mei pateti elis.
Conuolutones uires necari sustinui-
quia uos ad passionē p̄ xpo pa-
tol uidi. et dō mandatum seruau-
q̄ait pet. mitte gladiū tuū ina-
guā. Qui ergo q̄ militorū coq-
bz vallati sum. et sociorū sanguī
bz ruberitas ueloz heminges ip̄s
ad martyrium seq̄murbz ḡ si pla-
cer colari mandamus. Sola oratione
sumū imperatoris tuū et ad defensionē
ne rei publice arma suscepimus.
n̄ ē in ib p̄dū a formida ḡ x̄ fidē
nullatenus deserim. Cū h̄ impate
autibz missis jūnū ut diuinum re-
cedunt exiliū signifer uerallum
arripit et ut militorē atans dō
Glorios dux ut mauriū de nō
q̄ militorū gloria ē locutus n̄ exibi-
ul signifer ut ibo h̄ arma arripuit

per talibz resumus piciunt
debetur nre arna h carnalia et
armis iustitiae et talia si placeat ce-
lari mentem suum impa-
tor cui s'm au quod libe pfectetur
et debet in iustitia illi innocentia.
At labores stuprati ab illo exor-
dii superlani uite. Omnia p ipo tam
in suscepe pati sum. et ab e fide
numq' discedent. Et sic impulsus ce-
sar uillit sui exerciti tota legione
caritate. ut ut uulnus eiude no
s' vallatur g milites x amuliti
le dixit iustandis manib;
trucidant pedibz q ualem
tut equoz. et xpo pao si miret q le-
citur. passi s aut circa annos da
et lxxx. Vt au nimi q plures ua-
serit. ut ad regiones alias ueniu-
tes ex nom p dicunt. et glosum
in locis aliis triumpharet. ex quibus
fuisse dñr salutem et auenter occa-
n apud taurinum alexand ap bon
tanum. sed ap in amulum nec
n et b's. Et sancti et ueteres et ursus
et plures ui. Cu g carnis et
pdam dimidet et simul epularer
qd' scie noie uictore in casu cu
lante ad lacu uiuandu uicar
ille aut requiri ex qm inter
tot milia occisor plent et gaud
epular. Cu aut aquoda audisti
q' p fide et mortui eant. suspitas
ille uehement i gemitu bni omiq'
se clamatus. ut uisset cu al occis.
Cu que opulsc qm xanu et
i'liu impedit fecerit et ipm p'liu
modalit. Post h au in p'liu
et ap mediolanu dy oclitan
ut ap nycomedia una die pur

p'liu depositu. ut p'liu uit' agr
ret et adolescentes. Et sanctus
et maximianus et gallus q' osca
res fecerit impatrius. q' cu maxia
manus i'liu t'liu impare vel
q' agnatio gallo suo p'liu
suspicio nra sumuit. Tam
eo p'liu juno centu de ead' legione
i'liu uodatu i'liu ad uato q'
nancio et s'co augustinu et p'chatio
e' loci ep'li. cu aliis in aer ecclia
e' sepultu in cui q' auerde. Quod
gratulus aristei eas q' aliis die do
ce sollepnizantibz. solus op'liu
exerebat. Ad e' se'z exequias ep'li
redit. tanguit. Quod op'liu p'liu
nos assupplet. et die d'ntia cu ali
diuini intendent. ip'se mechau
cis inhibaret. correctus ad ecclia cu
currit et se xanu fieri p'liu aut.
Tamly au im'liab. de his mur
t'libz sic aut. Latua fidelu' b'no
b'lastata luue ab extremis tre' sum
bz veniens. et fidei suppliciis. et
in auxiliis bellator. legio muuans
cucu' septa q' spiritibz armis uul
lata. ad martyru' uigiliu' et stanco
fauit. quos p'liu tyranus.
ut eos meni p'liu. bis ad intima
ne supplici' gladio decimauit. Atq'
p' modu' q' stan'e eos p'liuunt et
fidei uiu'los p'liu capite plecti p
exp'li. h' mino circu'is ardore
fuehuit. ut abi'li' armis fleco
polite passim geniculantes spi
culato' et la' hilari corde suscipit
sic q'li' bis auxiliu' et fidei a
more succensus. decertando. mar
triu' e' corona ad ep'liu h' amb.